
UCHWAŁA NR XXXI/364/09 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2009 roku 

 

w sprawie nadania statutu Parkowi Krajobrazowemu Puszczy Knyszyńskiej  

im. Profesora Witolda Sławińskiego. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.
1
), w związku z art. 16 ust. 5 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.
2
)  

Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Parkowi Krajobrazowemu Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora 

Witolda Sławińskiego stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 sierpnia 2009 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271,         

Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, Nr 214, poz. 1806; z 2006 r. 

Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 233,                 

poz. 1458. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: M. P. z 2004 r. Nr 44, poz. 779; Dz. U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954,             

Nr 130, poz. 1087; M. P. z 2006 r. Nr 62, poz. 861; M. P. z 2007 r. Nr 73, poz. 733, Nr 77, poz. 828; Dz. U. z 2007 r. Nr 75, 

poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286; Dz. U. z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237;               

M. P. z 2008 r. Nr 82, poz. 725; Dz. U. z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 92, poz. 753. 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR XXXI/364/09 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia  31 SIERPNIA 2009 ROKU 

 

STATUT 

Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego 

§ 1. Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego, 

powołany uchwałą Nr XXVI/172/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku               

z dnia 24 maja 1988 r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej 

im. Profesora Witolda Sławińskiego (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 9, poz. 94), zwany dalej 

„Parkiem” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880                  

z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1590 z późn. zm.) 

3) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249,            

poz. 2104 z późn. zm.); 

4) rozporządzenia Nr 1/6 Wojewody Podlaskiego z dnia 14 marca 2006 r. w sprawie Parku 

Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego (Dz. Urz. 

Woj. Podlaskiego z 2006 r. Nr 90, poz. 888); 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Obszarem działalności Parku jest teren Parku Krajobrazowego Puszczy 

Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego wraz z otuliną.  

2. Siedzibą Parku jest miejscowość Supraśl. 

§ 3. Park działa jako wojewódzka jednostka budżetowa na zasadach określonych                  

w ustawie, o której mowa w § 1 pkt 3 Statutu. 

§ 4. Nadzór i kontrolę nad działalnością Parku sprawuje Zarząd Województwa 

Podlaskiego.  

§ 5. 1. Finansowanie działalności Parku należy do Województwa Podlaskiego, które 

otrzymuje na ten cel dotację z budżetu państwa, i jest określone w uchwale budżetowej 

Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

2. Podstawą działalności finansowej Parku jest plan dochodów i wydatków określony            

w ustawie, o której mowa w § 1 pkt 3 Statutu, oraz zatwierdzony przez Zarząd Województwa 

Podlaskiego roczny plan rzeczowo – finansowy. 



§ 6. 1. Parkiem kieruje Dyrektor Parku, powoływany i odwoływany przez Zarząd 

Województwa Podlaskiego, zwany dalej „Dyrektorem”. 

2. Dyrektora podczas jego nieobecności zastępuje pracownik przez niego 

upoważniony. 

3. Dyrektor: 

1) realizuje zadania wynikające z ustawy, o której mowa w § 1 pkt 1 Statutu, oraz innych 

ustaw; 

2) prowadzi działalność informacyjną i wydawniczą związaną z ochroną przyrody                         

i funkcjonowaniem Parku; 

3) współpracuje z innymi instytucjami, organizacjami i służbami w zakresie ochrony 

przyrody Parku; 

4) zatrudnia, awansuje i zwalnia pracowników Parku; 

5) jest przełożonym, ustala zakres obowiązków, kompetencji i odpowiedzialności podległym 

mu pracownikom; 

6) ustala regulamin organizacyjny Parku; 

7) ustala regulamin premiowania i inne regulaminy wewnętrzne; 

8) uczestniczy w posiedzeniach Regionalnej Rady Ochrony Przyrody. 

§ 7. 1. Dyrektor Parku wykonuje zadania z zakresu ochrony: przyrody, walorów 

krajobrazowych, wartości historycznych i kulturowych oraz działalności edukacyjnej                      

i turystycznej przy pomocy pracowników Parku Krajobrazowego. 

2. Strukturę organizacyjną Parku tworzą stanowiska pracowników, określone                     

na podstawie: rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 marca 2005 r. w sprawie 

stanowisk oraz wymagań, jakie powinni spełniać pracownicy zatrudnieni na poszczególnych 

stanowiskach w Służbie Parków Krajobrazowych (Dz. U. Nr 41, poz. 395). 

§ 8. Szczegółowy zakres zadań, organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Parku określa 

regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora po uzgodnieniu z Zarządem Województwa 

Podlaskiego. 

§ 9. Wszelkich zmian w statucie Parku Krajobrazowego może dokonać Sejmik 

Województwa Podlaskiego w trybie właściwym dla jego ustanowienia. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie nadania statutu Parkowi 

Krajobrazowemu Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego. 

 

Z dniem 1 sierpnia 2009 r., na mocy przepisów ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.           

o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 

administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) zmieniającej 

ustawę z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.), 

samorząd województwa stał się organem zarządzającym parkami krajobrazowymi. 

Dotychczas parki krajobrazowe, jako państwowe jednostki budżetowe, posiadały statuty 

nadane przez Wojewodę Podlaskiego. Na mocy zmienionej ustawy o ochronie przyrody parki 

krajobrazowe stały się wojewódzkimi jednostkami budżetowymi. Organem tworzącym, 

zmieniającym granice i likwidującym tę formę ochrony przyrody oraz nadającym statut                 

i uchwalającym plan ochrony jest sejmik województwa. 

Uchwalenie niniejszego statutu jest niezbędne w związku z wygaśnięciem Zarządzenia 

Nr 128/04 Wojewody Podlaskiego z dnia 15 października 2004 r. w sprawie nadania statutu 

Parkowi Krajobrazowemu Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego 

zmienionego Zarządzeniem Nr 11/09 Wojewody Podlaskiego z dnia 3 lutego 2009 r.              

oraz z uwagi na potrzebę dostosowania treści dotychczasowego statutu Parku 

Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej do wskazanych wyżej zmian w uregulowaniach 

prawnych. 

Podjęcie uchwały nie powoduje konieczności wydatkowania środków z budżetu 

województwa. 


